enfermagem  em  decorrência  da  l,ei   14.434/22,  resolvem  celebrar  o
presente   Termo   de   Aditamento   ao   contrato   de   gestão   referente   a
operacionalização do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.       0  presente  instrumento  visa  acrescer  o  valor  de  R$101.952,50
(cento  e  um  mil,  novecentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e  cinquenta
centavos);

11.      Tal  va]or  é  oriundo  de  repasse  da  União  para  os  MUNICÍPI0S
consorciados visando complementar os vencimentos dos profissionais de
enfermagem,  técnico  de  enfemagem  e  auxiliff  de  erifemagem  que